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Pladsen ved Frederiksværk ligger meget smukt og tilstrækkelig frit, men 
Klimaet er barskt med ringe Læ, og Jorden er mager og skovløs. Arealet egner sig 
ikke godt til Bebyggelse, og den Del deraf, som kunde benyttes hertil, er delt af en 
stærkt befærdet Landevej, saaledes at Sygepavilloner og Administrationsbygninger 
maatte lægges paa hver sin Side af denne Vej, og Etablissementets daglige Trafik 
foregaa tværs over den. Dette Forhold maa, selv om man adskillige Steder i Ud- 
landet træffer noget lignende, anses for uheldigt, især for et Hospital, der ikke kan 
sigte sine Patienter, og hvortil der tænkes knyttet en Kriminalafdeling. Desuden, 
er Terrænet for lille, og der er et Krudttaarn beliggende derpaa. 

Man maa saaledes ogsaa fraraade at vælge denne Plads. 
Pladsen ved Nykøbing, Si., skønnes i sanitær og klimatisk Henseende at 

være den bedste af dem alle. Beliggenheden er fri og dog lun. og i landskabelig Hen- 
seende meget smuk, og den nære Fjord gør Adgang til Strandbade mulig. Arealet 
er tilstrækkelig stort, men det disponible Skovareal meget lille. Hertil maa føjes 
som en Fordel, at Odsherred paa Grund af sin noget spredte Bebyggelse og sin Be- 
liggenhed udenfor alfar Vej skønnes i særlig Grad egnet for Forsøg med Familie- 
pleje 홢 en Form for Sindssygepleje, der med saa stort Held har kunnet iværksættes 
i Djursland, som i mange I-lenseender minder om Odsherred. Hvad der imidlertid 
taler mod Valget af Pladsen ved Nykøbing, og det i den Grad, at Planen om at an- 
bringe Hospitalet der formentlig maa opgives, er den overordentlig slette For- 
bindelse med Omverdenen. Det maa nemlig anses for i høj Grad uheldigt, dels at 
Transporten af Patienterne til; Stedet vil tage saa lang Tid, hvilket for urolige Pati- 
enters: Vedkommende ikke, blot kan volde Vanskeligheder, men virke ligefrem 
uheldigt paa deres Sygdom., dels at Patienternes paarørende kun med uforholds- 
mæssigt Tidsspilde og Bekostning kan aflægge Besøg paa Stedet. 
, ; Pladsen ved Slangerup kan, ikke i Naturskønhed maale sig med , den ved 

. Nykøbing eller et Par af de andre, og Adgangen til Sø og Strand er helt udelukket, 
. men ,den ligger særdeles frit med vid Udsigt over. et stort Landskab, ligger højt ved 홢 

ep. smuk Skov og skærmet mod de mere barske Vinde, Terrænet er udmærket egnet 
til Bebyggelse, Afløhsforlwldene er gode, og Bygningerne kan anbringes saavel 

r udenfor Skoven som , i Kanten af denne,, saaledes at der straks fra Begyndelsen er 
. I , , tilstrækkelig Beplantning om dem. Jordsmonnet og Arealets Størrelse passer godt 

for Landbrug, og Trafikforholdene er gode. , : i . .   ̂ , 
. Sundhedsstyrelsen, maa saaledes, alt vel overvejet, betragte: det sidst om- 

/ talte Areal, Stedet ved Slangerup, ;som det, iblandt de til Disposition staaende, bedst 
egnede; til 홢, derpaa at anlægge det projekterede nye Hospital for sindssyge. 
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